

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus

registrikood: 80273798

tänavanimi, maja number: Kursi tn 3

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 10415

telefon: +372 6117430

faks: +372 6117431

e-posti aadress: info@arhitektuurikeskus.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 4 Varud	16
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	17
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	18
Lisa 8 Kasutusrent	18
Lisa 9 Laenukohustised	19
Lisa 10 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	19
Lisa 12 Annetused ja toetused	20
Lisa 13 Tulu ettevõtlusest	21
Lisa 14 Muud tulud	21
Lisa 15 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	21
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 17 Tööjõukulud	22
Lisa 18 Intressitulud	22
Lisa 19 Seotud osapooled	22
Aruande allkirjad	24

EESTI ARHITEKTUURIKESKUS MTÜ 2023 AASTA TEGEVUSARUANNE

Sissejuhatus

2023. aastal jätkas Arhitektuurikeskuse seniste põhitegevustega: TAB2024 ettevalmistavad tegevused, Veneetsia Arhitektuuribiennaali Eesti ekspositsiooni korraldus, Open House Tallinn läbiviimine ning lisategevustega nagu ekskursioonid ja koolitused.

Alates 2023. aasta maist on Eesti Arhitektuurikeskuses uueks juhiks Hannes Praks.

Muutuvate ehitusvaldkonna keskkonnanõuete ja EU roheleppe taustal on Eesti Arhitektuurikeskuse fookus olla ringsete ehitusmaterjalide ja kestliku arhitektuuri teadmuskeskus. Kogume ja jagame kodumaist ning piiritagust kestliku arhitektuuri alast infot ning sildame omavahel teadusuuringuid, projekteerijaid, eratellijaid ning omavalitsusi. Hoonete rajamisel kohtuvad mõõdetava mõjuga ehitusmaterjalid mõõdetamatu mõjuga kultuurivaliteediga, see asjaolu võimaldab arhitektuuril ja Eesti Arhitektuurikeskusel olla sillaks ja partneriks nii Kliima- kui ka Kultuuriministeriumile nende eesmärkide täitmisel.

TALLINNA ARHITEKTUURIBIENNAALI 2024 ETTEVALMISTAMINE

Tallinna arhitektuuribiennaal on rahvusvaheline mitmekesise programmiga arhitektuurifestival, mis soodustab arhitektide ja laiema avalikkuse sünergiat, tutvustab kohalikku arhitektuurikultuuri, käsitleb valdkonnas aktuaalseid teemasid, heidab pilgu tulevikku ja toob Eestisse maailmas tunnustatud tegijad arhitektuurimaastikult. TABi korraldab Eesti Arhitektuurikeskus. TABi põhitoetajad on Eesti Kultuurkapital, Tallinna linn ja Kultuuriministerium.

2023 aastal viidi läbi TAB2024 ettevalmistavaid tegevusi:

Kuraatorvõistluse läbiviimine

TAB 2024 konkursi võitis töö "**Ressursid tulevikuks**"(ingl.k **Resources for a Future**). TAB 2024 kogu kontseptsioon tegeleb rohelise praktika ja mõtlemise rakendamisega meie ehituslikus keskkonnas. Eelkõige on tulevane TAB suunatud olemasolevate ressursside taaskasutamisele - see hõlmab nii vakantseid hooneid, materjalide jääke, linnaruumi teadlikku kasutamist ning kõikide nende aspektide väärhindamist. Tallinna arhitektuuribiennaali näituse kontseptsiooni keskmes on küsimus, kuidas meile kättesaadavate ressurssidega arhitektuuris mõelda, projekteerida ja ehitada. Tahame keskenduda eri tasanditele alates arhitektuurist, tüpoloogias ja materjalidest kuni linnaplaneerimiseni. Näitusel on kohalikust kontekstist lähtuv rahvusvaheline perspektiiv ja see kutsub osa võtma, ütlevad kuraatorid planeeritava kuraatorinäituse kohta. Kuraatorinäitus käsitleb peateemat kolmest aspektist: materjal (elementide ressurss), hoone ehituslik kontseptsioon (intellektuaalne ressurss) ja suur pilt (sotsiaalne ressurss). Kolm teemat moodustavad tervikliku näituse, mis oma väljapanekult ja eksponaatidega rõhutavad ringset ülesehitust.

Kuraatormeeskonda kuuluvad:

Daniel A. Walsler, Zürich

Anhelina K. Starkova, Harkiv

Jaan Kuusemets, Tallinn

Tallinna Arhitektuuribiennaal 2024 (TAB 2024) toimub oktoobrist novembrini (avanädal 9. - 12. oktoober, 2024).

VENEETSIA 18. ARHITEKTUURIBIENNAALI EESTI EKSPOSITSIOON

Projekti eesmärk on esindada Eestit maailma olulisimal arhitektuurisündmusel Veneetsia arhitektuuriennaalil, mida külastab üle 200 000 inimese. Biennaalil osalemine pakub Eestile ja meie arhitektidele ainulaadse võimaluse tutvustada siinset arhitektuuri ning rääkida kaasa suursündmusel, kuhu koonduvad tänase arhitektuurimaailma tähtsaimad ja põnevamad teemad. 18. Veneetsia Arhitektuuriennaal toimus 20. maist 26. novembrini 2023.a. Biennaali peakuraator oli Lesley Lokko.

Eesti Arhitektuurikeskus korraldas 2022. aastal koostöös Eesti Arhitektide Liidu, Kultuurkapitali ja Kultuuriministeeriumiga kuraatorivõistluse, mille võitsid arhitektuurbüroo b210 arhitektid Aet Ader, Arvi Anderson ja Mari Möldre tööga "Kodupeatus", mis käsitleb kodu temaatikaga seotud paradokse. Eluaseme küsimus puudutab individuaalselt kõiki: kuidas elada uustulijana või kauaaegse residendina? Kuidas elada õpingute ajal, vanas eas, vallalisena, koos lastega? Aga see küsimus puudutab ka meid kui ühiskonda: kellega me tahame koos elada? Milliseid võimalusi anname me põgenikele, lastega peredele, vanematele inimestele, loovtöötajatele, intellektuaalidele, kes ei oma piisavalt vajalikku kapitali? Millist kodu me tahame? Kes määrab selle arhitektuuri?

Asukoht: 3-toaline korter Veneetsias, Arsenale värava kõrval. Salizada Streta, 95.

Projekti rahvusvahelist kommunikatsiooni korraldati koostöös Roomas asuva disainile ja arhitektuurile spetsialiseerunud kommunikatsioonibürooga mintLIST, Eesti kommunikatsiooni juhtis Stina Pley, kellel on pikaajaline kultuurikommunikatsiooni kogemus näiteks Eesti Vabariik 100 projektist. Kohapealne partner oli VeniceArtFactory, kellega on Eesti Arhitektuurikeskus teinud koostööd alates 2018. aasta Veneetsia Arhitektuuriennaalist.

Autorid: Aet Ader, Arvi Anderson, Mari Möldre (b210 arhitektid)

Lavastus: Liisa Saaremäel, Keithy Kuuspu

Helikujundus: Markus Robam

Stsenograafia: Kairi Mändla

Etendajad: Arolin Raudva, Kirill Havanski, Anumai Raska, Külli Teetamm, Eline Selgis, Paula Veidenbauma ja Johhan Rosenberg.

Graafiline disainer: Brit Pavelson

Produtsendid: Anna Lindpere, Anu Lill (Eesti Arhitektuurikeskus)

Komissar: Raul Järg (Eesti Arhitektuurikeskus)

Eesti näitust külastas üle 13 000 inimese.

Kokku oli biennaali Eesti paviljoniga seonduvaid kajastusi Eestis üle 65. Jõudsimme nii tele-, raadio-, trüki- kui ka veebimeedia kanalitesse ja seda nii üleriiklikes kanalites kui ka erialaväljaannete lõikes.

Põhipartnerid: Kultuurkapital, Kultuuriministeerium

OPEN HOUSE TALLINN 2023 JA OPEN HOUSE EUROPE

Open House Tallinn kutsub avastama Tallinna linnaruumi ning tutvuma siinse arhitektuuri ja hoonete ajalooa. Vabatahtlike giidide korraldatud ekskursioonidel said külastajad astuda kohtadesse, kuhu muidu ei pääse või lihtsalt ei satu.

Open House sai alguse Londonis 1992. aastal ning täna korraldatakse sündmust enam kui 40 linnas üle maailma.

Open House Tallinn toimus 7.-8. oktoobril viiendat korda. Korraldasime 347 tuuri, millest 45 olid venekeelsed, 52 inglisekeelsed ja 1 eesti viipekeeles.

Kahjuks seoses 2-päevase suure tormiga ning Päästeameti palvega inimestel nädalavahetusel koju jäädasaavutasime 6112 külastust. Tormi tõttu jätsime ära ka ühe objekti, mida ei olnud inimestel ohutu külastada (Hundiipea).

Lisaks ühele viipekeelsele tuurile, kus oli 15 osalejat, märkisime oma digitaalsetes materjalides, ratastooliga ligipääsetavad kohad, et rohkem inimesi saaks infot ja oleksid kaasatud. Viipekeelse tuuri piloot oli väga oluline, et läbi mõelda kaasamist tulevikus.

Tuuride läbiviijad olid nii hoonete poolsed giidid kui ma meie enda giidid. Uusi hooneid/asukohti meie üritusel oli 24 ning populaarsemate seas oli nii modernseid kõrghooneid (Skyon), industriaalhooneid (Ülemiste Filterveevärgi maja) kui ka ehituses olevad hoonet (Arter) ja koolide uued hooned (Püha Johannese Kool).

Programmis oli 37 erinevat hoonet, 2 erituuri ning 4 välkloengut. 4 hoonet Mustamäel/Nõmmel, 8 hoonet Põhja-Tallinnas, 2 Lasnamäel ning ülejäänud Kesklinnas. Programmi kuulusid mitmeid erinevaid tüüpi hooneid, erinevatest ehitusaegadest ja stiilidest.

Arhitektuurikeskus osaleb aastatel 2023 - 2025 rahvusvahelises Open House Europe ühisprojektis kus partnervõrgustiku moodustavad 11 linna: Vilnius, Thessaloniki, Ljubljana, Lissabon, Bilbao, Milano, Brno, Tallinn, Stockholm, Essen ja Dublin.

Projekt liidab erinevad Open House'i festivalid üle Euroopa. Ühiste teemade, jagatud kogemuste ning vabatahtlike vahetuse kaudu juurutavad partnerid juurdepääsetavust ja loovad interaktiivseid lähenemisi, mis tõstavad esile arhitektuuri rolli Euroopa identiteedi osana. Selle kõige taustal tuuakse esile positiivseid näiteid selle kohta, kuidas arhitektuur võiks lahendada kaasaegseid keskkondlikke ja sotsiaalseid väljakutseid.

Projekti raames:

Lõime uue veebilehe koos arhiiviga, kus on võimalik teha tutvust Eesti/Tallinna arhitektuuriga kolmes keeles (eesti, vene, inglise). Jätkame ka selle platvormi täiendamist, et sellest kujuneks välja koht, kus saab festivali väliselt tutvuda Tallinna arhitektuuriga. <https://www.openhousetallinn.ee/>

Esimest korda oli meie üritusel välkloengute programm, mis koosnes 4-st välkloengust. Loengute temaatikad olid: kuidas panustada linnaruumi arengusse, rohetehnoloogiad, valgustusdisain ning akustika arhitektuuris. Loengud on subtitreeritud inglise keelde ning peatselt kättesaadavad meie veebikeskkonnas.

Välismaale saatsime 6 vabatahtlikku ning meile tuli välismaalt 5 vabatahtlikku kogemuste talletamiseks ja nende jagamiseks. Open House üritused, kus toimus vabatahtlike vahetus olid Stockholm, Vilnius, Ateena, Thessaloniki ja Sloveenia. Saime uusi kogemusi ja teadmisi, mida teha ja mida mitte teha, et meie üritust nii vabatahtlike jaoks kui ka korralduslikult arendada.

Toetajad: Eesti Kultuurkapital, Tallinna linn, Kultuuriministeerium, Briti Nõukogu, Euroopa Liit.

Partnerid: Laufen Nordic, Ruukki Products, Rockwool, Wienerberger, Arter Kinnisvara.

ARHITEKTUURIVALDKONNA TÄIENDKOOLITUSE PROGRAMM

Eesti Arhitektuurikeskus koostöös Loov Viljandiga viis läbi koolituse Ruumiliste muutuste juhtimine ja kommunikatsioon.

Koolituse fookuses olid ruumilised muutused planeerimise ja ehituslubade protsessis ning vajalikud teadmised edukaks meedia suhtluseks. Paljud ruumilised muutused komistavad inimeste ootamatu vastuseisu otsa. Hea idee, arendusplaan ja investeerimisvõimekus ei tähenda, et muutus entusiastlikult vastu võetakse. Vaja on tunda kogukonna meelsust, sihtrühmade huve ning inimeste eelistatud suhtluskanaleid. Koolitus toimus 15. septembril 2023.a. Viljandis Bonifatiuse Gildi saalis (Väike-Turu 8). Koolituse lector oli Rain Veetõusme (kommunikatsiooni ekspert) ning praktikuna esines Mihkel Kaevats.

Koolitusel oli osalejaid 11.

Eeltoodud koolitus viidi läbi esmakordselt 2021. aastal ning tagasiside osalenute poolt oli igati positiivne.

ARHITEKTUURIVALDKONNA EKSPORDI JA VÄLISTURUNDUSE ARENDAmine

18. - 19. aprillil 2023 viidi läbi koolitusreis Soome, kus otsiti vastuseid küsimustele Kuidas viiakse läbi ja rahastatakse Soomes arhitektuurikonkursside? Mida arvavad Soome arhitektid kogu protsessist ning mida Eestil oleks õppida? Millised näevad välja uuemad lasteaedad ja koolid Soomes?

Koolitusreisi eesmärgiks oli saada ülevaade Soome arhitektuurikonkursside korraldamisest, tutvuda Soomes äsja valminud koolide ja lasteaedadega ning jagada kogemusi töid teostanud arhitektide, hankespetsialistide ja kooli esindajatega.

Osalejaid oli kokku 10.

Ülaltoodud koolitusreisi korraldasime 2022. aastal EAS-i toel läbiviidud koolitusreisi eeskujul ning nimetatud koolitusreisi jätkuks korraldasime 7. märtsil külaskäigu Tallinna Kellukese ja Asunduse lasteaeda. Tegemist oli 2022. Aasta novembrikuise Soome koolitusreisi jätkuüritusega.

Ehitusjääkide väärindamise kiirreis Pariisi 16. - 18. novembril 2023

Hoonete ehitamise ja kasutamisega seotud süsiniku jalajälje jälgimine on nii projekteerimise kui ka ehitussektoris saamas igapäevaseks tõsiasjaks. Ajastul, mil ülikoolides ja arhitektuuriajakirjanduses kõneletakse üha enam ekstraktivismiga seotud probleemidest, otsitakse tihti lahendusi läbi talupoeglikult kõlavate kohalike mikrotootmiste ja taaskasutuse. Praktikutena mõistame nimetatud tehnoloogiate skaleeritavuse ja seeläbi rakendatavuse probleeme. Ometigi on tänu LCA nõuete survele ning oskustele näha väärtust ressurssides, mis veel eile näisid väärtusetud, jõutud käega katsutavate tulemusteni juba täna. Uuel hooajal pöörab Eesti Arhitektuurikeskus rohkelt tähelepanu hoonete jalajälge mõjutavate kestlike materjalide ja tehnoloogiate tutvustamisele. Seda kõike eelkõige läbi disaini ja arhitektuuri vaatevinkli.

Esimese pilootprojektina korraldati vahemikus 16.-18. novembril 2023 kolmepäevase kiirreisi Pariisi, tutvumaks uut tüüpi linna ja kohaliku mikrotööstuse planeerimise mudelitega, kus metrooliinide ehitamisel üle jäävat kohalikku pinnasejääki väärindatakse ja rakendatakse lähedalolevates kinnisvaraarendustes. Uudset suundumust kommenteerivad läbi praktiku vaatevinkli kohalikud arhitektid, kes on nimetatud tehnoloogia rakendamisega jõudnud esimeste avalike hooneteni. Reisi fookuspunkt oli Pariis, Sevran linnaosas asuv pinnase taaskasutamistehas Cycle Terre (<https://www.cycle-terre.eu/>). Ettevõtte toodab jääkpinnasest väikese keskkonnamõjuga telliseid, saviplaate ja seinakatteid.

Koolitusel osalejaid oli kokku 21, osalejaid oli nii arhitektuuribüroodest, kohalikest omavalitsustest kui ka EKA-st.

TRÜKISED JA DIGITAALSED INFOMATERJALID

2023. aastal jätkati EAK poolt välja antud trükiste turundusega – sh. varustati erinevaid edasimüüjaid EAK poolt väljaantud trükistega.

Trükised on müügil kõigis Eesti suuremates raamatupoodides ning turistide poolt külastatavatel objektidel.

Estonianarchitecture.com

Eesti arhitektuuriparemikku koondava veebikeskkonna andmebaas on pidevas täienemises, nii objektide kui ka arhitektide osas.

Eesti Arhitektuurikeskuse uus koduleht asub aadressil www.eestiarhitektuur.ee

EKSKURSIONIDE KORRALDAMINE

Eesti Arhitektuurikeskuse poolt korraldatud Open House Tallinn on näidanud, et Eestis elavatel inimestel on huvi põnevate hoonete vastu ning 2020. aastal alustatigi ekskursioonide korraldamist põnevatesse hoonetesse, mis on laiemale avalikkusele olnud suletud.

Kokku viidi 2023. aastal läbi 503 ekskursiooni (sh tellimustuure 147 ehk ca. 30%) ligikaudu 11 200 inimesele (sh tellimustuuridel osalejaid ligikaudu 2300). Aastal 2022 viidi läbi vastavalt 248 tuuri (sh tellimustuure 74 ehk tellimustuuride osakaaluks samuti ligikaudu 30%) ca 5400 inimesele (sh tellimustuuridel osalejaid 1067). Seega 2023. aasta jooksul on Eesti Arhitektuurikeskuse poolt läbi viidud ekskursioonide maht enam kui kahekordistunud nii tuuride kui ka osalejate arvu mõttes.

2023. aastal olid ekskursioonid valdavalt eestikeelsed, kuid jätkuvalt päris suur osa (ligikaudu 43,5% tuuridest) venekeelsed, lisaks viidi läbi ka palju inglise- ja soomekeelseid tuure (tellimustuuridena). Ekskursioonide teenuse müügi käive oli 2023. aastal 130 450 eurot, ületades ka 2022. aasta käibenäitajaid enam kui 2,3 kordselt (2022. aastal oli ekskursioonide müügi käive 55 735 eurot). Eesti Arhitektuurikeskuse giidide koostöövõrgustikku kuulub täna jätkuvalt ligikaudu 30 giidi, kellega koostööd tehakse (põhigiide on 5-7). Arhitektuurikeskuse giidid on valmis ekskursioone läbi viima vähemalt kuues erinevas keeles: lisaks eesti keelele veel soome, inglise, vene, saksa ja prantsuse keeles. Suureneva ekskursioonide mahu tingimustes jätkasime giidide baasi laiendamist, pakkudes pidevat hõivet suuremale hulgale püsigiididele, suurendades ka nende keelte hulka, milles tuure on võimalik tellida. Nõnda tagame põhikeelte puhul piisavalt giide, et olla suuteline paindlikult reageerima klientide tellimustele.

Lisaks giididele on Eesti Arhitektuurikeskus enda juurde koondanud ning pakub pidevat tööd ka tervele hulgale ekskursioonide saatjatele, kes aitavad ekskursioonigruppe teenindada ning ekskursioone läbi viia – siinkohal toimub ka suurepärase sünergia Open House programmiga, kust paljud vabatahtlikud leiavad tee ka Eesti Arhitektuurikeskuse igapäevase tegevuse juurde.

Eesti Arhitektuurikeskuse toimivaks strateegiaks on see, et avatud tuurid töötavad hästi koos tellimustuuridega, kus avatud tuurid (ja selle reklaam) genereerivad pidevalt huvi ka personaalsete tellimustuuride vastu (eeskätt meeskondadele ja ettevõtetele), kuid samuti püüavad avatud tuurid ka päris suurt tähelepanu välismaalaste hulgas.

2024. aastal on Eesti Arhitektuurikeskusel plaanis taas oma ekskursiooniprogrammi laiendada ning käivitada uusi ekskursiooni-objekte.

Ekskursiooniprogrammi toetavad Eesti Arhitektuurikeskuse poolt hallatav ingliskeelne veebikeskkond www.estonianarchitecture.com ja selle eestikeelne versioon www.eestiarhitektuur.ee. Kakskeelsest veebilehest soovitakse tulevikus arendada keskne Eesti kaasaegset arhitektuuri tutvustav portaal, mis on virtuaalmaailmas kergelt leitav, tähelepanu tõmbav ning esimene maandumisleht moodsast arhitektuurist huvituva väälisturistile. Tegemist oleks inforikka ja kvaliteetse pildimaterjaliga varustatud andmebaasiga, mida saab kasutada nii arhitektuuriga tutvumiseks, kui reisimarsruudi planeerimiseks. Edaspidi on veebikeskkond veelgi tugevamalt integreeritud EAK ekskursioonide turundusega, funktsioneerides samal ajal tööriistana nii klientide (kasutusmugavus, päringud) kui ka keskuse enda jaoks (haldus, personaalsed pakumised). Üldiselt on tulemuseks kvaliteetsem teenus (nt. kõikide ekskursioonide kohta kliendile ilus jaotusmaterjal tuuri kohta, milles sisalduvad kõik tuuri objektid koos piltide ja kokkuvõtete objektide(de)st).

ARHITEKTUURIKESKUSE RUUMIDE HALDAMINE

EAK ruumiprogramm hõlmab pikaajalise rendilepingu alusel ühingu kasutuses olevat ruumikompleksi Kultuurikatlas: büroopinnad Kultuurikatla esimese hooneosa 2. korrusel ja sündmusruumid (nn traforuumid) Kultuurikatla 1. korrusel.

2023. aasta septembris võttis EAK ruumide halduse ülesanded täiskoormusega üle Maire Kuusksalu.

Jätkame meie sündmusruumide parema nähtavuse tagamisega sotsiaalmeediakanalites. 2024. aasta eesmärgiks on optimeerida meie nähtavus Google's, läbi google ads platvormi kampaaniate.

Võrreldes 2022. aastaga vähenes ruumidega seonduv käive 2023. aastal 3,9% (84 389 eurolt 81 074 eurole). Arvestades, et sündmuste maastikul on toimunud palju muutusi (paljud sündmused on kolinud veebi, mis on korralduslikult mugavam ning odavam) ei ole ruumide rendi osas saavutatud käibekasvu. 2023. Aastal toimus Eesti Arhitektuurikeskuse Traforuumides 99 organisatsioonivälist sündmust (2022. aastal toimus 101) ning sarnaselt eelmiste aastatega, on meie juures toimunud pikemaajalised sündmused, tihti koostöös Kultuurikatlaga.

Kokkuvõte

2023.aastal tegeleti kokku **7 erineva projektiga**. XVIII Veneetsia arhitektuuribiennaali Eesti ekspositsiooni läbiviimise eelarve kogumaht oli 184,6 tuhat eurot, "Tallinna Arhitektuuribiennaali TAB 2024" ettevalmistus, mille 2023.aasta eelarve kogumaht oli ligi 54 tuhat eurot, Arhitektuurivaldkonnale suunatud koolituste ja õppereiside eelarve kogumaht oli 33,5 tuhat eurot, Arhitektuurituuride korraldamise eelarve kogumaht oli 130,5 tuhat eurot; Open House Tallinn 2023 ja OHEu eelarve kogumaht oli 68 tuhat eurot, EAK ruumiprogrammiga seonduv eelarve kogumaht oli 81 tuhat eurot ja Trükiste müügi eelarvemaht oli 9 tuhat eurot

Kokku saadi majandusaastal sihtfinantseerimist tegevuskulude katteks summas 348 095 eurot (2022. aastal 431 319 eurot) Majandusaastal teeniti omatulu 275 693 eurot (2022. aastal 366 110 eurot).

Finantssuhtarv	Arvutusvalem	2023	2022
Maksevõime üldine tase (Current Ratio)	käibevara / lühiajalised kohustused	3,3	3,6
Võlakordaja	(lühiajalised kohustused + pikaajalised kohustused) / koguvarad	0,22	0,17
Kohustuste ja netovara suhe ehk pikaajalise maksevõimelisuse näitaja	(lühiajalised kohustused + pikaajalised kohustused) / netovara	0,28	0,21

Arhitektuurikeskuse 2024. aastaks planeeritud tegevused

MTÜ Eesti Arhitektuurikeskuse juhatus hindab, et MTÜ Eesti Arhitektuurikeskus on jätkusuutlik ning 2024-dal aastal jätkatakse järgmiste arhitektuurivaldkonda arendavate tegevuste elluviimisega:

- Tallinna Arhitektuuribiennaali 2024 ettevalmistamine ja läbiviimine;
- Open House Tallinn 2024 ja Open House Tartu ettevalmistamine ja läbiviimine;
- Arhitektuurisektorile suunatud koolituste läbiviimine;
- EAK ekskursioonipakettide arendamine ja ekskursioonide läbiviimine;
- Arhitektuurikeskuse ruumide rentimine ja sellega kaasnevate tugiteenuste pakkumine;
- EAK trükiste turundamine;
- Arhitektuuriekspordi arendusprogrammi RAK läbiviimine;
- Organisatsiooni strateegiline arendamine;
- Organisatsiooni personali arendamine;
- Organisatsiooni finantsvõimekuse tõstmine;
- Siseriikliku- ja väliskoostöövõrgustiku laiendamine.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	138 215	87 333	2
Nõuded ja ettemaksud	93 002	151 760	
Varud	3 066	4 090	
Kokku käibevarad	234 283	243 183	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksud	79 850	131 445	3
Materiaalsed põhivarad	3 142	6 089	6
Kokku põhivarad	82 992	137 534	
Kokku varad	317 275	380 717	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	0	1 837	9
Võlad ja ettemaksud	70 315	63 933	10
Kokku lühiajalised kohustised	70 315	65 770	
Kokku kohustised	70 315	65 770	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	314 947	360 414	
Aruandeaasta tulem	-67 987	-45 467	
Kokku netovara	246 960	314 947	
Kokku kohustised ja netovara	317 275	380 717	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	353 895	450 369	12
Tulu ettevõtlusest	87 013	84 175	13
Muud tulud	188 680	283 416	14
Kokku tulud	629 588	817 960	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-248 784	-396 465	15
Mitmesugused tegevuskulud	-173 458	-208 454	16
Tööjõukulud	-288 352	-271 598	17
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 947	-2 007	
Muud kulud	-1	-189	
Kokku kulud	-713 542	-878 713	
Põhitegevuse tulem	-83 954	-60 753	
Intressitulud	15 968	15 356	18
Muud finantstulud ja -kulud	-1	-70	
Aruandeaasta tulem	-67 987	-45 467	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-83 954	-60 753	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 947	2 007	6
Muud korrigeerimised	-348 095	-432 120	
Kokku korrigeerimised	-345 148	-430 113	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	71 837	135 301	
Varude muutus	1 024	1 468	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	6 382	-45 352	
Laekunud intressid	152	20	
Kokku rahavood põhitegevusest	-349 707	-399 429	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	0	-4 425	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	-4 425	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	3 807	16 544	
Saadud laenude tagasimaksud	-5 644	-17 302	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	402 427	378 622	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	400 590	377 864	
Kokku rahavood	50 883	-25 990	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	87 333	113 393	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	50 883	-25 990	
Valuutakursside muutuste mõju	-1	-70	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	138 215	87 333	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	449 207	449 207
Arvestuspõhimõtete muutuste mõju	-88 793	-88 793
Korrigeeritud saldo 31.12.2021	360 414	360 414
Aruandeaasta tulem	-45 467	-45 467
31.12.2022	314 947	314 947
Aruandeaasta tulem	-67 987	-67 987
31.12.2023	246 960	246 960

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Arhitektuurikeskus 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ja seda täpsustab rahandusministri määrus nr 105.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle lähenditena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil - põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpannga valuutakursid. Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja -kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud) ning välisvaluutas fikseeritud mittemonetaarsed varad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpannga valuutakurside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekavas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Immateriaalne põhivara on füüsilise substantsita vara, mida ettevõtte kavatseb kasutada pikema perioodi jooksul kui üks aasta.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeest.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse vara eemaldamisel kasutusest.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Arvutid ja arvutisüsteemid	3 aastat
Muud masinad ja seadmed	3 aastat
Muu materiaalne põhivara	3-5 aastat
Immateriaalne põhivara	3-5 aastat

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõtte kui rentnik

Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Ettevõtte kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule ettevõtte bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses. Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse kasumiaruandes "Muu äritulu" kirjel.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade

soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Seotud osapooled

Ühingu seotud osapooled on:

- liikmed;
- tegev- ja kõrgem juhtkond;
- eespool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Sularaha kassas	3 128	2 526
Arvelduskontod	135 087	84 807
Kokku raha	138 215	87 333

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	165 941	86 091	79 850	
Ostjatelt laekumata arved	165 941	86 091	79 850	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 511	1 511		5
Muud nõuded	48	48		
Intressinõuded	48	48		
Sihtfinantseerimise nõue	4 631	4 631		11
Muud nõuded	721	721		
Kokku nõuded ja ettemaksed	172 852	93 002	79 850	

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	213 170	81 725	131 445	
Ostjatelt laekumata arved	214 052	82 607	131 445	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-882	-882		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	10 280	10 280		5
Muud nõuded	22	22		
Intressinõuded	22	22		
Sihtfinantseerimise nõue	58 963	58 963		11
Muud nõuded	770	770		
Kokku nõuded ja ettemaksed	283 205	151 760	131 445	

Pikaajalised nõuded on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu 3%, sisemise intressimäära meetodit kasutades.

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Müügiks ostetud kaubad	3 066	4 090
Arhitektuurikirjandus	3 066	4 090
Kokku varud	3 066	4 090

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	124	0	0	679
Üksikisiku tulumaks	0	3 612	0	3 782
Erisoodustuse tulumaks	0	4	0	207
Sotsiaalmaks	0	6 356	0	6 218
Kohustuslik kogumispension	0	276	0	190
Töötuskindlustusmaksed	0	378	0	437
Ettemaksukonto jääk	1 387		10 280	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 511	10 626	10 280	11 513

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2021					
Soetusmaksumus	30 349	63 936	94 285	86 632	180 917
Akumuleeritud kulum	-26 678	-63 936	-90 614	-86 632	-177 246
Jääkmaksumus	3 671	0	3 671	0	3 671
Ostud ja parendused	2 784	1 641	4 425	0	4 425
Muud ostud ja parendused	2 784	1 641	4 425	0	4 425
Amortisatsioonikulu	-1 762	-245	-2 007	0	-2 007
31.12.2022					
Soetusmaksumus	27 017	63 509	90 526	83 698	174 224
Akumuleeritud kulum	-22 324	-62 113	-84 437	-83 698	-168 135
Jääkmaksumus	4 693	1 396	6 089	0	6 089
Amortisatsioonikulu	-2 406	-541	-2 947		-2 947
31.12.2023					
Soetusmaksumus	27 017	63 509	90 526	83 698	174 224
Akumuleeritud kulum	-24 730	-62 654	-87 384	-83 698	-171 082
Jääkmaksumus	2 287	855	3 142	0	3 142

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2021		
Soetusmaksumus	8 810	8 810
Akumuleeritud kulum	-8 810	-8 810
Jääkmaksumus	0	0
31.12.2022		
Soetusmaksumus	2 442	2 442
Akumuleeritud kulum	-2 442	-2 442
Jääkmaksumus	0	0
31.12.2023		
Soetusmaksumus	2 442	2 442
Akumuleeritud kulum	-2 442	-2 442
Jääkmaksumus	0	0

Lisa 8 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	2023	2022
Kasutusrenditulu	8 010	6 120
Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2023	31.12.2022
12 kuu jooksul	9 360	6 120

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022
Kasutusrendikulu	46 645	46 530
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2023	31.12.2022
12 kuu jooksul	43 870	43 870
1-5 aasta jooksul	87 740	131 610

Lisa 9 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Lühiajalised laenud					
Krediitkaart	1 837	1 837			EUR
Lühiajalised laenud kokku	1 837	1 837			
Laenukohustised kokku	1 837	1 837			

Lisa 10 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	15 236	15 236	
Võlad töövõtjatele	23 191	23 191	
Maksuvõlad	10 626	10 626	5
Muud võlad	10 947	10 947	
Muud viitvõlad	10 947	10 947	
Saadud ettemaksed	9 853	9 853	
Muud saadud ettemaksed	9 853	9 853	
Muud võlad	462	462	
Kokku võlad ja ettemaksed	70 315	70 315	

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	19 218	19 218	
Võlad töövõtjatele	21 937	21 937	
Maksuvõlad	11 513	11 513	5
Muud võlad	9 998	9 998	
Muud viitvõlad	9 998	9 998	
Saadud ettemaksed	462	462	
Muud saadud ettemaksed	462	462	
Muud võlad	805	805	
Kokku võlad ja ettemaksed	63 933	63 933	

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanDES	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Laekumised Euroopa Liidu toetusfondidelt	18 266	0	52 287	0	77 984	43 963	0
Riiklikud toetused	0	12 000	311 188	3 353	334 835	15 000	0
Laekumised kohalikelt omavalitsustelt	0	0	18 500	0	18 500	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	18 266	12 000	381 975	3 353	431 319	58 963	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18 266	12 000	381 975	3 353	431 319	58 963	0
	31.12.2022		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanDES	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Laekumised Euroopa Liidu toetusfondidelt	43 963	0	73 834		34 502	4 631	0
Riiklikud toetused	15 000	0	324 400	807	308 593	0	0
Laekumised kohalikelt omavalitsustelt	0	0	5 000		5 000	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	58 963		403 234	807	348 095	4 631	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	58 963		403 234	807	348 095	4 631	

Lisa 12 Annetused ja toetused (eurodes)

	2023	2022
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	348 095	431 319
Muud toetused sponsoritelt	5 800	19 050
Kokku annetused ja toetused	353 895	450 369
sh eraldi riigieelarvest	308 593	334 835
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	5 000	18 500
Euroopa Liidu toetusfondidelt	34 502	77 984

Lisa 13 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Ruumide rent	65 300	68 712
Ruumide haldusteenus	3 704	2 807
Sündmuste vahendus- ja tugiteenus	15 788	12 196
Tehnika ja inventari rent	366	457
Muu kaupade müük	1 855	3
Kokku tulu ettevõtlusest	87 013	84 175

Lisa 14 Muud tulud

(eurodes)

	2023	2022
Loengute, seminaride ja ekskursioonide korraldamine	130 234	98 171
Trükiste müük	9 064	5 891
Turundusteenused	12 600	112 000
Projektidega seotud teenused ja vahendus	8 100	14 508
Koolituste korraldamine	28 682	51 365
Muud	0	1 481
Kokku muud tulud	188 680	283 416

Lisa 15 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2023	2022
Ruumide rent	0	7 504
Projektidega seotud materjalid	15 661	36 510
Transpordikulud	3 152	6 570
Tehnika ja inventari rent	0	891
Rahvusvahelised preemiad, auhinnarahad	7 000	12 000
Projektidega seotud litsentsitasud	0	4 600
Projektidega seotud teenused	189 324	297 763
Reklaamikulud	0	1 006
Projektidega seotud vastuvõtukulud	33 647	29 621
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	248 784	396 465

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	0	882
Telefon, andmeside	5 892	6 267
Reisikulud	8 111	8 854
Ruumide rent ja kommunaalid	61 046	60 653
Kaubad, materjalid	5 474	9 072
Muud põhikirjaliste projektidega seotud teenused	55 843	77 381
Muud	37 092	45 345
Kokku mitmesugused tegevuskulud	173 458	208 454

Lisa 17 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	215 789	203 071
Sotsiaalmaksud	72 563	68 527
Kokku tööjõukulud	288 352	271 598
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	6	6

Lisa 18 Intressitulud

(eurodes)

	2023	2022
Intressitulu hoiustelt	178	26
Intressitulud pikaajalise nõude diskonteerimisest	15 790	15 330
Kokku intressitulud	15 968	15 356

Lisa 19 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2023	31.12.2022
Juriidilisest isikust liikmete arv	2	2

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022
Nõuded ja ettemaksud		
Asutajad ja liikmed	414	2 849
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	3 397

Kokku nõuded ja ettemaksed	414	6 246
Võlad ja ettemaksed		
Asutajad ja liikmed	111	0
Kokku võlad ja ettemaksed	111	0

MÜÜDUD	2023		2022
	Kaubad	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	55	15 643	12 111
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	0	3 079
Kokku müüdüd	55	15 643	15 190

OSTETUD	2023		2022
	Kaubad	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	212	494	1 315
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad			1 000
Kokku ostetud	212	494	2 315

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	46 863	35 269

Eesti Arhitektuurikeskus MTÜ on aruandeaastal müünud oma asutaja liikmetele ruumide ja inventari rendi teenust ning kommunaalkulusid summas 14 701 eurot (2022. aastal ruumide ja inventari renditeenust ning kommunaalkulusid 11819 eurot). Aruandeaastal on müüdüd samuti arhitektuurivaldkonna koolitustel üritusel osalemise pääset summas 942eur(2022.aastal summas 292 eurot) ning arhitektuurikirjandust summas 55 eur.

Ettevõtte on ostnud aruandeaastal asutaja liikmetelt projektides osalemisega seotud teenuseid summas 494 eurot (2022.a summas 1 315 eurot) ning arhitektuurivaldkonna trükiseid summas 212eur.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 08.05.2024

Mittetulundusühing Eesti Arhitektuurikeskus (registrikood: 80273798) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HANNES PRAKS	Juhatuse liige	05.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Arhitektitegevused	71111	Jah